

IX kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

■ KOMISJI GOSPODARKI

I ROZWOJU

(NR 58)

z dnia 29 września 2021 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Gospodarki i Rozwoju (nr 58)

29 września 2021 r.

Komisja Gospodarki i Rozwoju, obradująca pod przewodnictwem posła **Krzysztofa Tchórzewskiego (PiS)**, przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

– powołanie Podkomisji stałych:

- do spraw mikro, małych i średnich przedsiębiorstw oraz rozwoju rzemiosła,
- do spraw transformacji regionów zagrożonych wykluczeniem w związku z wdrożeniem Zielonego Ładu,
- do spraw rozwoju gospodarczego,
- do spraw przeciwdziałania praktykom monopolistycznym oraz ochrony praw konsumenta,
- do spraw zmian technologicznych i restrukturyzacji głównych sektorów przemysłu.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Katarzyna **Gadecka**, Izabella **Kulesza-Rozesłaniec** i Ziemowit **Uździcki** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

Przewodniczący poseł Krzysztof Tchórzewski (PiS):

Szanowni państwo, otwieram posiedzenie Komisji. Stwierdzam kworum.

Przypominam, że goście chcący zabrać głos muszą włożyć pastylkę z lewej strony głośnika, żeby aktywować mikrofon. W przypadku członków Komisji zabranie głosu możliwe jest poprzez zalogowanie się legitymacją.

Porządek dzienny przewiduje powołanie podkomisji stałych. Chciałbym państwa poinformować, że pani marszałek Sejmu zatwierdziła pięć podkomisji stałych: do spraw mikro, małych i średnich przedsiębiorstw oraz rozwoju rzemiosła, do spraw transformacji regionów zagrożonych wykluczeniem w związku z wdrożeniem Zielonego Ładu, do spraw rozwoju gospodarczego, do spraw przeciwdziałania praktykom monopolistycznym oraz ochrony praw konsumenta, do spraw zmian technologicznych i restrukturyzacji głównych sektorów przemysłu.

Czy są uwagi do porządku dziennego? Nie słyszę. Uważam porządek dzienny za przyjęty i przystępujemy do jego realizacji.

Jak powiedziałem, Prezydium Sejmu wyraziło zgodę na powołanie podkomisji stałych. Chciałbym państwa poinformować, że dzisiaj dokonujemy wyboru 5-osobowych składów podkomisji. Bezpośrednio po wyborze składów podkomisji będziemy obradowali w tych 5-osobowych grupach, żeby wybrać przewodniczących podkomisji. Na każdą z podkomisji przewidujemy 10 minut lub krócej. Osoby są rekomendowane przez kluby parlamentarne. Skład podkomisji odzwierciedla skład klubowy Komisji.

Przystępujemy do powołania podkomisji stałej do spraw mikro, małych i średnich przedsiębiorstw oraz rozwoju rzemiosła. Informuję, że do podkomisji zostały zgłoszone kandydatury uzgodnione przez przedstawicieli klubów parlamentarnych. Proponowani są następujący członkowie podkomisji: Andrzej Gawron (PiS), który jest kandydatem na przewodniczącego, a także: Jan Warzecha, Marta Wcisło, Zdzisław Wolski, Sławomir Zawisłak. Tak jest, Sławomir Zawisłak z Zamościa.

Kolejna podkomisja stała: do spraw transformacji regionów zagrożonych wykluczeniem w związku z wdrożeniem Zielonego Ładu. Proponowani członkowie: Adam

Gawęda, Jarosław Gonciarz, Jadwiga Emilewicz, Beata Maciejewska, Maria Janyska. Adam Gawęda jest zgłoszony na przewodniczącego podkomisji.

Podkomisja stała do spraw rozwoju gospodarczego: Wiesław Buż, Krzysztof Grabczuk, Kamil Bortniczuk, Krzysztof Kozik, Marcin Gwóźdź. Kandydatem na przewodniczącego jest pan poseł Wiesław Buż.

Podkomisja stała do spraw przeciwdziałania praktykom monopolistycznym oraz ochrony praw konsumenta: pan poseł Tadeusz Aziewicz, Marek Zagórski, Adrian Zandberg, Krzysztof Czarnecki i Leszek Galemba. Kandydatem na przewodniczącego jest pan poseł Tadeusz Aziewicz.

Podkomisja stała do spraw do spraw zmian technologicznych i restrukturyzacji głównych sektorów przemysłu: Wiesław Krajewski (PiS), Mirosława Nykiel, Wojciech Zubowski, Waldemar Olejniczak, Mieczysław Kasprzak. Kandydatem na przewodniczącego jest pan Wiesław Krajewski.

Przystępujemy do powołania podkomisji.

Poseł Krzysztof Janusz Kozik (PiS):

Panie przewodniczący, czy można?

Przewodniczący poseł Krzysztof Tchórzewski (PiS):

Proszę.

Poseł Krzysztof Janusz Kozik (PiS):

Nie ukrywam, że jako osoba związana z przemysłem zdecydowanie lepiej czułbym się w podkomisji stałej do spraw zmian technologicznych i restrukturyzacji głównych sektorów przemysłu. Czy jest to możliwe?

Przewodniczący poseł Krzysztof Tchórzewski (PiS):

Czyli nie do podkomisji do spraw rozwoju gospodarczego, tylko do spraw zmian technologicznych restrukturyzacji głównych sektorów przemysłu. Pan poseł Zubowski wyraża zgodę na zamianę, zatem dokonujemy tej zmiany.

Jeśli nie ma innych uwag, to przystępujemy do powołania podkomisji stałej do spraw mikro, małych i średnich przedsiębiorstw oraz rozwoju rzemiosła. Jeszcze raz informuję o kandydaturach do składu tej podkomisji: Andrzej Gawron, Jan Warzecha, Marta Wcisło, Zdzisław Wolski, Sławomir Zawiślak.

Czy są uwagi do składu? Jeżeli nie ma sprzeciwu, to stwierdzam, że Komisja Gospodarki i Rozwoju powołała podkomisję stałą do spraw mikro, małych i średnich przedsiębiorstw oraz rozwoju rzemiosła w wyżej wymienionym składzie.

Przystępujemy do powołania podkomisji stałej do spraw transformacji regionów zagrożonych wykluczeniem w związku z wdrożeniem Zielonego Ładu w składzie: Adam Gawęda, Jarosław Gonciarz, Jadwiga Emilewicz, Beata Maciejewska, Maria Janyska.

Czy do tego składu są jakieś uwagi, pytania? Jeżeli nie ma sprzeciwu, to stwierdzam, że Komisja Gospodarki i Rozwoju powołała podkomisję stałą do spraw transformacji regionów zagrożonych wykluczeniem w związku z wdrożeniem Zielonego Ładu w wyżej wymienionym składzie.

Przechodzimy do wyboru podkomisji stałej do spraw rozwoju gospodarczego w składzie: Wiesław Buż, Krzysztof Grabczuk, Marcin Gwóźdź, Kamil Bortniczuk i pan Zubowski Wojciech.

Czy są uwagi do składu? Jeżeli nie ma sprzeciwu, to stwierdzam, że Komisja Gospodarki i Rozwoju powołała podkomisję stałą do spraw rozwoju gospodarczego.

Przechodzimy do wyboru podkomisji stałej do spraw przeciwdziałania praktykom monopolistycznym oraz ochrony praw konsumenta w składzie: Tadeusz Aziewicz, Marek Zagórski, Adrian Zandberg, Krzysztof Czarnecki i Leszek Galemba.

Czy są uwagi do składu? Jeżeli nie ma sprzeciwu, to stwierdzam, że Komisja Gospodarki i Rozwoju powołała podkomisję stałą do spraw przeciwdziałania praktykom monopolistycznym oraz ochrony praw konsumenta.

Przechodzimy do wyboru podkomisji stałej do spraw zmian technologicznych i restrukturyzacji głównych sektorów przemysłu w składzie: Wiesław Krajewski (PiS), Mirosława Nykiel, Krzysztof Kozik, Waldemar Olejniczak, Mieczysław Kasprzak.

Jeśli nie ma uwag ani sprzeciwu do składu, stwierdzam, że Komisja Gospodarki i Rozwoju powołała podkomisję stałą do spraw zmian technologicznych i restrukturyzacji głównych sektorów przemysłu.

Na tym wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia. Protokół posiedzenia będzie wyłożony do przejrzania w sekretariacie Komisji w Kancelarii Sejmu.

Zamykam posiedzenie Komisji.